
UCHWAŁA NR XXVII/165/2020 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a 
pkt 1 i ust. 3 oraz art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) oraz po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Miasta i Gminy Pilica, zgodnie z uchwałą Nr V/29/2019 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 31 stycznia 
2019 r., oraz konsultacji społecznych, zgodnie z uchwałą Nr XLVIII/289/2010 Rady Miasta i Gminy w Pilicy 
z dnia 28 października 2010 r., z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057) 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Na obszarze Gminy Pilica, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w ten sposób, że opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w tych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w §2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę podstawową opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 25 zł miesięcznie. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny 
zbierane i odbierane, w wysokości 50 zł miesięcznie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/68/2019 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 22 lipca 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy 

 
 

Barbara Przybylik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3FC0B36-1E32-41FA-BBD8-59DC24BCA8EF. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) rada gminy jest zobowiązana do wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustalenia
stawki takiej opłaty.

Zmianie ulega wysokość stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ze względu na wzrastające
ilości odebranych odpadów komunalnych oraz kształtujące się ceny na rynku, co się przekłada na wzrost
kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów. Gmina Pilica zobowiązana jest do zapłaty wykonawcy z tytułu
świadczonej umowy za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na
terenie Miasta i Gminy Pilica. Dodatkowo, ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2019 poz. 1579), wpowadziła ustawowy
obowiązek nakazujący wzrost częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych oraz biodegradowalnych, co
również przekłada się na wzrost kosztów.

Obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki, których wysokość została uchwalona
uchwałą Nr XI/68/2019 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 22 lipca 2019 r. w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu, konieczne jest ich
zwiększenie.

Zgodnie z art.6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania
odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
obsługi administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania
z odpadami komunalnymi. W związku z powyższym, w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe
funkcjonowanie konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczyła ona na realizację
całości zadania, którym została obciążona gmina.

Zmiana stawek nie będzie powodowała konieczności składnia nowej deklaracji właściciela nieruchomości,
gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w przypadku uchwalonej
nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, burmistrz zawiadamia właściciela
nieruchomości o wysokości opłaty za gospodariowanie odpadami komunalnymi, wyliczonej jako iloczyn
nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas
do uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu.

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3FC0B36-1E32-41FA-BBD8-59DC24BCA8EF. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

